Börcs Község Önkormányzatának

képviselő-testületi ülése




                                   
2011. március 28.

Börcs Község Önkormányzata

5/2011.

J e g y z ő k ö n y v
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Vörös Katalin képviselő,
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Meghívottak közül: Kovácsné Élő Anna Rita tagóvoda-vezető, Vida Mártonné Őszi Napsugár Nyugdíjas Egyesület

Rácz Róbert polgármester úr köszönti a megjelent képviselő-testületi tagokat, a megjelenteket. Majd megállapítja, hogy Börcs község önkormányzatának képviselő-testülete határozatképes, mivel 6 tagja jelen van. Így az ülést megnyitja.
Tengelics Szilárd képviselő úr az ülésről távolmaradását előre jelezte, késéssel várhatóan érkezik majd.

Rácz Róbert polgármester úr elmondja, hogy a napirendhez kapcsolódó anyag a meghívóval kiküldésre került, illetve írásban a testületi ülés előtt mindenki megkapta a 2010. évi költségvetési rendelet módosításáról szóló tervezetet, kéri, hogy e napirendi ponttal kiegészítve fogadja el a javaslatot a T. Képviselő-testület.
Rácz Róbert polgármester úr, mivel a napirenddel kapcsolatban további javaslat nem hangzik el, annak tárgyalhatóságát szavazásra terjeszti fel.

Javasolt napirendi pontok:                                         

1.) Börcs Község Önkormányzat és szervei 2010. évi költségvetési rendeletének módosítása


előadó: Rácz Róbert polgármester

2.) Beszámoló a Győri Többcélú Kistérségi Társulás működéséről



előadó: Rácz Róbert polgármester

3.) Adóigazgatási tevékenység értékelése, különös figyelemmel a más szervek által elrendelt behajtási tevékenységre



előadó: Komjáti János körjegyző

4.) Mézeskalács Körzeti Napközi Otthonos Óvoda és Bölcsőde Házirendje



előadó: Komjáti János körjegyző

5.) Egyéb aktuális ügyek

5/1. Cs. Szabó Lajos életútját is bemutató könyv kiadásának támogatása

5/6. Iskola aszfaltos pályájának felújítására pályázat benyújtása

előadó: Rácz Róbert polgármester
Börcs község Önkormányzatának Képviselő-testülete a javasolt napirendi pontokat egyhangúlag elfogadja.

N a p i r e n d   t á r g y a l á s a

1.) Börcs Község Önkormányzat és szervei 2010. évi költségvetési rendeletének módosítása


előadó: Rácz Róbert polgármester

Rácz Róbert polgármester úr:  Zárszámadás előtti technikai módosításról lenne szó (jegyzőkönyv I. számú melléklete) a 2010. évi költségvetési rendelet módosításánál. Megkéri a Körjegyző urat, hogy az írásos anyagot amennyiben kívánja szóban egészítse ki.
Komjáti János körjegyző úr: A költségvetési rendelet módosításának meghatározott rend szerint folyik előkészítése, végrehajtása. A végrehajtási gondok kezelésére augusztus végén III. n.évvel kerül sor először, majd másodszor az év végén, amikor  MÁK-tól is rendelkezésre állnak adatok, a harmadik módosításra pedig a zárszámadás előtt, amikor mindenki végig követheti, hogy milyen változások történtek a tavalyi év végén. Az írásos előterjesztés szerint javasolja elfogadásra.
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el a napirendi ponthoz
Rácz Róbert polgármester, mivel a rendelettel kapcsolatban további kérdés, hozzászólás nem hangzott el szavazásra felterjesztette. Börcs Község Önkormányzatának képviselő testülete egyhangú igen szavazással  m e g a l k o t j a  

Börcs község önkormányzatA képviselő - testületének

6/2011.(III.29.)

r   e   n   d   e   l   e   t   e

az önkormányzat és szervei 2010. évi költségvetéséről szóló 3/2010.(II.23.) rendelete módosításáról        

(A jegyzőkönyv II. számú melléklete)
2.) Beszámoló a Győri Többcélú Kistérségi Társulás működéséről


előadó: Rácz Róbert polgármester

Rácz Róbert polgármester úr: Tisztelt Képviselő-testület! Röviden a Győri Többcélú Kistérségi Társulásról. Gyakorlatilag a 2005-ös megalakulása óta kis változásokkal működik. A 2010. évi önkormányzati választásokat követően újra választotta a Társulás tisztségviselőit. A legnagyobb kérdés a jövőjét illetően van. Mindenki szinte nap, mint nap találkozik a 2013-as tervezett járások kérdésével. Mi lesz ezen belül a kistérségek sorsa, elsorvadnak, feladatot kapnak, mind kérdés. Ami az önkormányzatot már konkrétan érinti, hogy a kiegészítő normatívák, amik a Kistérségen keresztül elérhetők voltak, elapadni látszódnak. Érdemi változás még a Munkaszervezetnél, hogy az idegenforgalmi referens elment, helyette nem vesznek fel senkit. Megkéri a Jegyző urat, ha kívánja, egészítse ki az elmondottakat.
Komjáti János körjegyző úr: Valamikor 1984 előtt 84 járás létezett, pillanatnyilag 162 kistérség van. Az utolsó információ szerint 5000 lélekszám körül húzzák meg a járások határát. A Kistérséggel kapcsolatban még annyit kíván hozzátenni, hogy az önkormányzat folyamatosan nyomon követheti a társulási változásokat, hisz minden egyes mozzanatnál az alapító okirat módosításra kerül, amit viszont minden önkormányzatnak határozatilag el kell fogadni. 
Rácz Róbert polgármester úr: Számára teljesen új információ az 5000 fő. Hajdu-Biharban ahol szinte mindegyik település eléri ezt a lélekszámot, érdekes lesz, hogy mind egy járás lesz.
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el a napirendi ponthoz
Börcs Község Önkormányzatának képviselő - testülete a témával kapcsolatban 6 igen szavazattal, 0 tartózkodással, 0 nem szavazattal a következő határozatot hozta:

11/2011.(III.28.) képviselő - testületi határozat:

Börcs Község Önkormányzata képviselő – testülete
Rácz Róbert polgármester úr beszámolóját a Győri Többcélú Kistérségi Társulás tevékenységéről elfogadja.



Felelős: Rácz Róbert polgármester



Határidő: azonnal
3.) Adóigazgatási tevékenység értékelése, különös figyelemmel a más szervek által elrendelt behajtási tevékenységre


előadó: Komjáti János körjegyző

Komjáti János körjegyző úr: Tisztelt Jelenlévők! A vonatkozó jogszabályok előírják, hogy ezzel a kérdéssel évente foglalkozni kell. Az elmúlt teljes évet próbálta értékelni, illetve érzékeltetni, hogy óriási mennyiségű a külső szervek általi behajtás kérés, ami megjelenik a településeken. Az anyag második részében konkrét számok támasztják alá az elmondottakat. Januári testületi ülésén a testület a kommunális rendeletében, hogy az egyéként is nehéz helyzetben lévő lakosok további terhei ne nőjenek, a nem fizetők esetében is vállalta az önkormányzat a behajtást. Az előterjesztéssel célja még, hogy a testület gondolkodjon el egy önálló adóbehajtó alkalmazásán a körjegyzőségen belül. Vidéki, egyik településhez sem kötődő személyt szeretne alkalmazni, aki csak a három település behajtásaival foglalkozna. 
Rácz Róbert polgármester úr: Érdekes és kényes kérdésről van szó. Meddig tart az önkormányzatok kötelezettsége? A rendes fizetők felé is kötelezettség, hogy a hátralékosok is eleget tegyenek fizetési kötelezettségeiknek. Jegyző úr élt a lehetőséggel és felvázolta egy lehetséges új munkaerő felvételét, kimondottan ebből a célból. Egy plusz munkavállaló komoly terhet jelent anyagilag. Vissza tud csak utalni a korábban már említett várható átalakításra, praktikus lenne ha a behajtás a járási hivatalba kerülhetne, de ha ez 5-6000 főnél kerül kialakításra, akkor mindenképp el kell gondolkodni. Kérdés most az, hogy milyen mértékben szabad végleges döntést hozni a mai bizonytalan jövő előtt. 2013-tól várható olyan átalakulás, ami segíthet meghozni a jó, és praktikus döntést. Azt azért hangsúlyozni kívánja, hogy a kérdéssel foglalkozni kell. Az ősz folyamán tárgyalni kell a kommunális adó mértékéről is, hisz közel 10 éve nem voltozott mértéke, 4000,- Ft/év.
18 óra 37 perckor Tengelics Szilárd képviselő úr megérkezik, a jelenlevő képviselők száma 7 főre emelkedik, teljes a testület létszáma, a határozatképesség nem változik.
Kérdések, válaszok:
Nagy Ambrus alpolgármester úr : A kintlévőségeket összeadta 3,3 millió forintot tesz ki. Biztos, hogy nem lehet mind behajtani, de meg kell kísérelni, foglalkozni kell vele. Szerződéses jogviszonyban gondolkodna inkább, a teljes főállást nem támogatja.

Rácz Róbert polgármester úr: A három települést nézve nem tartja jó ötletnek a megbízásos jogviszonyt. Határozott idővel alkalmazni valakit, megfontolás tárgya lehet, hisz a három település kintlévősége tízmillió forint felett van.

Komjáti János körjegyző úr: A téma természetesen Abdán és Ikrényben is felmerült. Az összeg mindenképp több, mint amit Alpolgármester úr említett. Összességben az adóigazgatási tevékenység más szervekre is vonatkozik. A behajtással kapcsolatban úgy tűnik lesz megoldás, mármint ami a helyi adókat illeti. Tízezer forint felett az APEH megbízható lesz, ez is friss információ.
Rácz Róbert polgármester úr: A mosonmagyaróvári víztársulat dolgaira van rálátása, ott is küszködnek a nem fizetőkkel. A cégeknél a jogszabály lehetővé teszi, hogy az APEH-t megbízzák, ami így mindenképp hatékonyabb, magánszemélyeknél viszont erre nincs lehetőség. Tudja, hogy ez egy speciális terület, hisz ingatlannal rendelkező személyekről van szó, akiktől joggal elvárható lenn, hogy fizetési kötelezettségüknek eleget tegyenek, úgy, hogy az államtól támogatást kapnak földjeik után. 2011-től megszűnt az egyéni hozzájárulás, az állam átvállalta e feladatot, amit a maga részéről helytelennek tart. A 4,6 milliárd forintot februárban felére csökkentették, kíváncsi lesz, hogy tudják ebből megoldani a belvízkérdést.  
Furján Gergely képviselő úr: A környékbeli településekkel együttműködve kellene megoldani a kintlévőségek behajtását. 
Komjáti János körjegyző úr: Kaposváron társulásban oldották meg a problémát, ott működik.
Vörös Katalin képviselő asszony: Aki elvitte a faluból a vállalkozását, annak az adóssága marad Börcsnek?

Rácz Róbert polgármester úr:  Az adósságot nem viszi tovább, az itt marad.
Börcs Község Önkormányzatának képviselő - testülete a témával kapcsolatban 7 igen szavazattal, 0 tartózkodással, 0 nem szavazattal a következő határozatot hozta:

12/2011.(III.28.) képviselő - testületi határozat:

Börcs Község Önkormányzata képviselő – testülete
Komjáti János körjegyző úr írásos beszámolóját (jegyzőkönyv III. számú melléklete)  az adóigazgatási tevékenység értékeléséről elfogadja. Amennyiben a Hivatalvezető úr állásfoglalása konkretizálódik akkor a testület a témára visszatér.



Felelős: Komjáti János körjegyző



Határidő: azonnal
4.) Mézeskalács Körzeti Napközi Otthonos Óvoda és Bölcsőde Házirendje


előadó: Komjáti János körjegyző

Komjáti János körjegyző úr: Talán mindenki emlékszik, hogy Abdán elindult önálló részként a bölcsődei szolgáltatás, aminek okiratát ősszel fogadott el a testület. A házirend előírja, hogy évente felül kell vizsgálni. Két dolog miatt szükséges felülvizsgálata, egyrészt a bölcsődei nyitva tartás, másrészt a személyi állomány kérdése. Kéri, hogy az írásos előterjesztésben foglaltak szerint a házirend módosítását a tisztelt Képviselő-testület fogadja el. 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el a napirendi ponthoz
Börcs Község Önkormányzatának képviselő - testülete a témával kapcsolatban 7 igen szavazattal, 0 tartózkodással, 0 nem szavazattal a következő határozatot hozta:

13/2011.(III.28.) képviselő - testületi határozat:

Börcs Község Önkormányzata képviselő – testülete
a Mézeskalács Körzeti Napközi Otthonos Óvoda és Bölcsőde Házirendjét az írásos előterjesztés szerint elfogadja. (Jegyzőkönyv IV. számú melléklete.)



Felelős: Komjáti János körjegyző



Határidő: azonnal
5.) Egyéb aktuális ügyek
5/1.) Rácz Róbert polgármester úr: Pályázat kiírására került sor, melynek keretében az iskola mögötti aszfaltos pályát műfűhöz hasonló műanyag burkolattal lehetne lefedni, ezen kívül körbe lenne palánkolva, egyoldalú járda kerülne kialakításra, 80%-os pályázatról lenne szó. 15,7 milliós beruházásról lenne szó, amihez 3 millió forint önrészre lesz szükség. Egyúttal a környezetében található fákat is rendezni kell. Kéri, és várja a véleményeket
Furján Gergely képviselő úr: Műanyagról van szó, gyúlékony, napfényt állja? Milyen az élettartama?

Rácz Róbert polgármester úr: Nem gyúlékony, műszaki tájékoztatója van, de nem készült ilyen szinten belőle.
Inotai Zoltánné képviselő asszony: Több pályázat van, lesz folyamatban az idén, nem fog problémát okozni?

Rácz Róbert polgármester úr: Elnyert pályázata csak egy van az Önkormányzatnak az IKSZT-s. Elnyerőben van a faluközpont fejlesztésére beadott, több nincs. Mindig akkor kell pályázni, amikor lehetőség van rá, amikor kiírnak egy pályázatot. A következő pályázat a játszótéri lenne, valószínű, hogy ősszel kerül kiírásra, ami 6,5 milliós fejlesztés lenne. Nagy előrelépés lenne, ha sikerülne felújítani a 20 éves pályát.

Nagy Ambrus alpolgármester úr: Ez a pálya az óvodáé, az iskoláé, az egész falué, össze kell szedni a három millió forintot, most van rá lehetőség, visszakozni később is lehet, de ahhoz előbb lépni kell.
Börcs Község Önkormányzatának képviselő - testülete a témával kapcsolatban 7 igen szavazattal, 0 tartózkodással, 0 nem szavazattal a következő határozatot hozta:

14/2011.(III.28.) képviselő - testületi határozat:

Börcs Község Önkormányzat képviselő – testülete pályázatot nyújt be
Börcs község Erzsébet tér 3-4 alatti ingatlanán Szabadtéri sportpálya kialakítására. 

A pályázathoz a benyújtott költségvetés alapján

· 15.756.449 Ft – 3.151.290 Ft-ot, azaz hárommillió- 

egyszázötvenegyezer-kettőszázkilencven forintot az éves költségvetési rendeletben tervezett fejlesztési tartalék terhére biztosítja.

Utasítja a tisztségviselőket a pályázat elkészítésére és benyújtására.



Felelős: Rácz Róbert polgármester 
  Komjáti János körjegyző





Határidő: 2011. március 31.
5/2) Rácz Róbert polgármester úr:  Kutasné Szabó Piroska kereste meg az önkormányzatot, hogy támogassa a megyében tevékenykedő jeles pedagógusok életútját bemutató könyv kiadását. (Felolvassa az írásos megkeresést.) A könyvben helyet kapna Édesapja Cs. Szabó Lajos bácsi is, aki Börcs községben két évtizedet élt. A kiadóval történt egyeztetés alapján egy alapítvány keres támogatókat a könyv megjelentetéséhez. Minden könyvben szereplő pedagógus esetében támogatókat keresnek ahol éltek, tevékenykedtek. Kéri, és várja az álláspontokat.
Kérdések, válaszok:
Furján Gergely képviselő úr:  Mi volt a válogatás szempontja? Nagyon szórt. Milyen példányszámban készül, mekkora összegért? Több információ jó lett volna. Magát a kérést támogatja, 20.000,- Ft erejéig.
Rácz Róbert polgármester úr:  Lajos bácsi volt annyira meghatározó személyiség, hogy emlékének áldozzon az önkormányzat, 20-30.000,- Ft-ra gondolt.
Tengelics Szilárd képviselő úr: A célt szeretné az önkormányzat támogatni, vagy a kiadást? A célt mindenképp támogatja, de a minőséggel kapcsolatban vannak fenntartásai.
Rácz Róbert polgármester úr: A célt a maga részéről jónak tartja, a többi technikai dologért meg biztos, hogy meg van a felelős, az ne legyen a börcsi Önkormányzat gondja. 
Börcs Község Önkormányzatának képviselő - testülete a témával kapcsolatban 7 igen szavazattal, 0 tartózkodással, 0 nem szavazattal a következő határozatot hozta:

15/2011.(III.28.) képviselő - testületi határozat:

Börcs Község Önkormányzata képviselő – testülete
25.000,- Ft-tal támogatja Cs. Szabó Lajos volt börcsi lakos, pedagógus, festőművész életútját is bemutató könyv megjelentetését a költségvetési tartalék terhére. 


Felelős: Rácz Róbert polgármester körjegyző





Határidő: 2011. december 31.
5/3.) Rácz Róbert polgármester úr:  Tájékoztatja a T. Képviselőket, hogy március 26-án, szombaton több börcsi és ikrényi önkéntessel az Ikrénybe vezető úton lévő kátyúkat sikerült mart aszfalttal feltölteni. A mart aszfaltot Farkas György börcsi lakos ajánlotta fel, fizette ki. Példaértékűnek tartja az összefogást, amivel járhatóvá vált ismét az út. 
Inotai Zoltánné képviselő asszony: Úgy gondolja, hogy Farkas Györgynek az Önkormányzat egy köszönő levelet küldhetne.

Rácz Róbert polgármester úr: Farkas György a Sportkörnek ajánlotta fel a kb. 50.000,- Ft-os támogatást, de természetesen nem lehet akadálya egy köszönő levélnek sem.
5/4.) Rácz Róbert polgármester úr:  Április 22-re, a föld napjára hirdette meg a Közútkezelő az országos szemétszedés napját, amit az Önkormányzat Börcsön április 16-án szombatra szervez meg, tekintettel, hogy hét közben nem igazán érnének rá az emberek. Örömmel tapasztalja, hogy az ifjúság részéről is van érdeklődés, jó lenne ha minél többen részt tudnának venni. A börcsi Hírmondón keresztül mindenki értesülni fog róla. A korábbi évekhez hasonlóan Börcs összes kivezető útja megtisztításra kerülne.
5/5.) Rácz Róbert polgármester úr: Az IKSZT-vel kapcsolatban elmondja, hogy a közbeszerzési dokumentáció a következő hétre várható.
5/6.) Rácz Róbert polgármester úr: Pénteken kerül sor a LEADER elnökségi ülésére, várhatóan jóváhagyásra kerül a már másfél éve húzódó pályázata a községnek, ami a falu központ felújításáról szólna, 6,1 millió forintos támogatással. 
5/7.) Rácz Róbert polgármester úr: Április 1-től teljes létszámmal elindult a közfoglalkoztatás a községben. Egy fő 8 órás és 9 fő 4 órás foglalkoztatásra sikerült pályázatot nyernie a falunak. Kokas Imre volt határozatlan idejű MTk-ás munkavállaló, aki jelenleg nyugdíjas szintén munkába áll április 1-vel, október 31-ig.
5/8.) Rácz Róbert polgármester úr: A már korábban említett játszótéri pályázat kiírására várni kell még, bruttó 6,6 millió forintos fejlesztés lenne. 

5/9.) Rácz Róbert polgármester úr: Sopronkövesdről és még két településről Nagy József atya vezetésével 32 zarándokot látott vendégül az egyházközség, a nyugdíjas egyesület. Mindenhez sikerült támogatókat találni.
5/10.) Rácz Róbert polgármester úr: Az óvodában felmondott, illetve közös megegyezéssel távozott Stipka Judit óvónő, Győrszentivánon vettek párjával telket, és a helyi óvodában kapott állást. Április és május hónapban egy öttevényi Kránitz Lilla óvónő-hallgató van helyette, ősztől pedig az állás meg lesz pályáztatva.
5/11.) Rácz Róbert polgármester úr: Megkéri Vörös Katalin képviselő-asszonyt, hogy adjon tájékoztatást a balatonboglári útról.
Vörös Katalin képviselő asszony: Balatonbogláron Varga Béla emlékére a boglári templom falán egy emléktábla leleplezésre került sor március 15-én. Azzal a nemzeti színű zászlóval volt a dombormű letakarva, ami Béla bácsi koporsóját is fedte, illetve állítólag Kossuthot is ezzel temették. Van egy civil szervezet a településen, akik őrzik, illetve van egy Varga Béla emlékszoba is, idén kap végleges formát. Fiatal, új polgármestere van a községnek nagyon jó hangulatú, barátságos ünnepségben volt része. Szeretnének Börccsel szorosabb kapcsolatot kialakítani.
Rácz Róbert polgármester úr: Megkérte Vörös Katalin képviselő asszonyt, hogy képviselője az önkormányzatot, mert ebben az időben Nagy Ambrus alpolgármester úrral, Simon Enikővel Maslówban jártak. Az új polgármester úrral szerették volna többek között a kapcsolatot felvenni, de sajnálatos módon előtte halt meg az édesanyja, így nem sikerült a találkozás. Amiben a vendéglátókkal sikerült megállapodni, hogy 2011-ben Börcsön van a sor a vendéglátásban. Augusztus második felében egy tűzoltó csoportot érkezik majd. Ősszel pedig a nemzetiségek napján közös vendéglátás lesz a Lengyel Kisebbségi Önkormányzattal, egy táncos, zenés együttes fog érkezni akkor. Korona úr, korábbi polgármester végig a társasággal volt.
Kérdések, válaszok:
Furján Gergely képviselő úr: Hogy működik most a jelzőrendszer?

Rácz Róbert polgármester úr:  Bárki köthet a szolgáltatóval szerződés, havi 1800,- Ft szolgáltatási díjért. Az önkormányzat a rendeletében megfogalmazottak szerint az egyedül álló, 65 év felettiek esetében a díj felét, számla ellenében kifizeti.

Tengelics Szilárd képviselő úr: A jó idővel megszaporodtak a motorosok, akik a töltésen végig mennek majd a Kenderföldi utcában folytatják a rodeózást. Amennyiben lehetséges szeretné kérni 30-as tábla kihelyezését.

Rácz Róbert polgármester úr:  Ki lehet tenni táblákat, de az eredményességükben nem hisz. Mivel lakóövezet táblája van az önkormányzatnak, ami szintén 30 km/h sebességet engedélyez, meg lehet próbálni a kihelyezést.

Furján Gergely képviselő úr: Mi a helyzet a hulladékudvarral?
Rácz Róbert polgármester úr:  Egy abdai hölgy tart nyitva péntekenként reggel 8-tól délután 4 óráig. Ígérték, hogy lesz nyári nyitva tartás, de lehet, hogy írásban is kell kérni, hátha eredményesebb lesz.

Rácz Róbert polgármester úr, mivel kérdés, hozzászólás, javaslat egyéb napirendi pontra nem volt, megköszönte a részvételt, és az aktív munkát, majd a képviselő-testületi ülést 20 óra 30 perckor berekesztette.
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